

NATIONAL COUNCIL FOR CEMENT AND BUILDING MATERIALS

(Under Administrative Control of Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India)
34 km stone, Delhi-Mathura Road (NH-2), Ballabgarh-121004, Haryana, India.
Ph: +91-129-4192222/ 2246174 Fax: +91-129-2246175/ 2242100


REQUIRES (ON CONTRACT BASIS)

Sl No	Post	Qualification	Experience	Age Limit	Consolidated Salary (Rs)	No of Posts
1	Sr Project Manager (Civil)	B.E / B.Tech (Civil Engg.) [Preferably M.E. / M Tech (Civil Engg.)]	Minimum 15 Years in the areas like concrete technology, quality control, quality audit/ assurance in construction of major civil engineering projects, construction practices, etc. (Engineers retired from reputed organization, having relevant experience may also apply)	62 Years	75,000/- to 1,00,000/- pm	03
2	Sr Design Engineer (Civil)	M.E/ M Tech (Structural Engg.)	10-15 Years in residential/ industrial RCC buildings.	50 Years	80,000/- to 1,00,000/- pm	01
3	Design Engineer (Civil)	B.E/ B Tech (Civil Engg.) [Preferably M.E/ M Tech (Structural Engg.)]	5-10 Years in residential/ industrial RCC buildings.	45 Years	60,000/- to 75,000/-	01
4	Sr. Project Engineer (Civil)	B.E./ B.Tech. (Civil Engg.) [Preferably M.E. / M Tech (Civil Engg.)]	5-10 Years in the areas like concrete technology, quality control, quality audit/ assurance in construction of major civil engg. Projects; construction practices etc..	45 Years	55,000/- to 65,000/-	06
5	Project Engineer (Civil)	B.E./ B.Tech. (Civil Engg.) [Preferably M.E. / M Tech (Civil Engg.)]	1-5 Years in the areas like concrete technology, quality control, quality audit/ assurance in construction of major civil engg. Projects; construction practices etc..	35 Years	40,000/- to 55,000/-	
6	Laboratory Assistant	B Sc (PCM) or 3 years Diploma (Civil/ Mechanical)	1-2 Years in the relevant NDT field	30 Years	17,498/-	03
7	Technical Assistant	B.Sc. (with minimum 60%)	6 Months (Preferably) in reference materials & proficiency testing services, data analysis and assisting in maintaining QMS as per ISO17043	30 Years	17,498/-	01

NOTE

1. Preference will be given to candidates having meritorious academic qualifications and relevant experience
2. Salary will be fixed depending upon qualification and experience of the candidates.
3. Age Relaxation is applicable as per Government of India Rules to candidates belonging to 'SC', 'ST', 'OBC' categories
4. Canvassing in any form and/or bringing influence political or otherwise will be treated as a disqualification for the post.
5. Interim queries will not be entertained.
6. Council reserves the right to raise minimum standards and /or relax age, experience in deserving cases. Number of Post may increase or decrease according to the need of the council.
7. Interested candidates may apply on the above address by sending their application (along with recent passport size photograph) to the Director General within 15 days of publication of this advertisement, on plain paper giving all details related to name, age, qualification, experience, postal address (contact number) etc along with self attested copies of all mark sheet / degrees and experience details. Application received through email and fax will not be considered.
8. For detailed information, please visit our website <http://www.ncbindia.com>. All corrigenda, addendum, amendments, clarifications etc. to this advertisement will be posted on this website only.

davp 05207/11/0004/1819
DIRECTOR GENERAL

 राष्ट्रीय सीमेंट और भवन निर्माण सामग्री परिषद (चाण्डिगढ़ एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन) 34 केएम स्टोन, दिल्ली मथुरा रोड (एनएच 2), बल्लभगढ़ 121004, हरियाणा, भारत फोन: +91-129-4192222/ 2246174 फैक्स: +91-129-2246175/ 2242100							
आवश्यकता (अनुबंध आधार पर)							
क्र. सं.	पद	योग्यता	अनुभव	उम्र सीमा	समेकित वेतन (रु.)	पदों की संख्या	
1	वरिष्ठ परियोजना प्रबंधक (सिविल)	B.E/B.Tech (सिविल इंजी.) [मुख्यतः M.E/M.Tech (सिविल इंजी.)]	न्यूनतम 15 वर्ष कंक्रीट टेक्नोलॉजी, क्वालिटी कंट्रोल, क्वालिटी ऑडिट/ सिविल इंजीनियरिंग प्रोजेक्ट्स; कंस्ट्रक्शन प्रमुख प्रेक्टिस, आदि के निर्माण में एर्यूरेंस जैसे क्षेत्रों में (प्रतिष्ठित संगठन से सेवा निवृत्त इंजीनियर्स, संगत क्षेत्र में अनुभवी भी आवेदन कर सकते हैं)	62 वर्ष	75,000/- से 1,00,000/- प्रति माह	03	
2	वरिष्ठ डिजाइन इंजीनियर (सिविल)	M.E/M.Tech (स्ट्रक्चरल इंजी.)	10-15 वर्ष रेजिडेंसियल/इंडस्ट्रियल आरसीसी बिल्डिंग्स में।	50 वर्ष	80,000/- से 1,00,000/- प्रति माह	01	
3	डिजाइन इंजीनियर (सिविल)	B.E/B.Tech (सिविल इंजी.) [मुख्यतः M.E/M.Tech (स्ट्रक्चरल इंजी.)]	5-10 वर्ष रेजिडेंसियल/इंडस्ट्रियल आरसीसी बिल्डिंग्स में।	45 वर्ष	60,000/- से 75,000/-	01	
4	वरिष्ठ परियोजना इंजीनियर (सिविल)	B.E/B.Tech (सिविल इंजी.) [मुख्यतः M.E/M.Tech (सिविल इंजी.)]	5-10 वर्ष कंक्रीट टेक्नोलॉजी, क्वालिटी कंट्रोल, क्वालिटी ऑडिट/ प्रमुख सिविल इंजी. प्रोजेक्ट्स; कंस्ट्रक्शन प्रेक्टिस, आदि के निर्माण में एर्यूरेंस जैसे क्षेत्रों में।	45 वर्ष	55,000/- से 65,000/-	06	
5	परियोजना इंजीनियर (सिविल)	B.E/B.Tech (सिविल इंजी.) [मुख्यतः M.E/M.Tech (सिविल इंजी.)]	1-5 वर्ष कंक्रीट टेक्नोलॉजी, क्वालिटी कंट्रोल, क्वालिटी ऑडिट/ प्रमुख सिविल इंजी. प्रोजेक्ट्स; कंस्ट्रक्शन प्रेक्टिस, आदि के निर्माण में एर्यूरेंस जैसे क्षेत्रों में।	35 वर्ष	40,000/- से 55,000/-		
6	लैबोरेटरी असिस्टेंट	B Sc (PCM) या 3 साल डिप्लोमा (सिविल/मैकेनिकल)	1-2 वर्ष प्रासंगिक एनटीटी क्षेत्र में।	30 वर्ष	17,498/-	03	
7	तकनीकी सहायक	B Sc (न्यूनतम 60% सहित)	6 माह (मुख्यतः) सामग्रियों एवं प्रोफिसिंसी टेस्टिंग सर्विसेज, डाटा एनेलाइसिस के संदर्भ में एवं आईएसओ 17043 के अनुसार क्वालिटी मैनेजमेंट में सहायता करना।	30 वर्ष	17,498/-	01	

नोट:-

- मेधावी अकादमिक योग्यताएं एवं प्रासंगिक अनुभव जैसे उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- वेतन का निर्धारण उम्मीदवारों की योग्यता एवं अनुभव पर निर्भर होगा।
- आयु में रियायत 'एससी', 'एसटी', 'ओबीसी' वर्गों से संबंधित उम्मीदवारों के लिए भारत सरकार की नियम के अनुसार लागू है।
- राजनीतिक प्रभाव का उपयोग करने एवं/अथवा किसी रूप में पैरवी पहुंचना या अन्यथा पद के लिए अयोग्यता मानी जाएगी।
- इंटरिम (बीच में) पूछताछ पर विचार नहीं होगा।
- परिषद के पास उपयुक्त मामले में आयु रियायत, अनुभव एवं/अथवा न्यूनतम मानदंड को बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रहेगा। परिषद की आवश्यकतानुसार पद की संख्या घटाई या बढ़ाई जा सकती है।
- इच्छुक उम्मीदवार सभी मार्क शीट/डिग्री एवं अनुभव विवरण की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ समस्त संबंधित विवरण जैसे नाम, आयु, योग्यता, अनुभव, डाक पता (संपर्क नंबर) आदि दर्शाते हुए सादे कागज में इस विज्ञापन प्रकाशन के 15 दिन के भीतर महानिदेशक के पास अपना आवेदन (नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ के साथ) भेज कर उक्त पते पर आवेदन कर सकते हैं। ई-मेल एवं फैक्स द्वारा प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं होगा।
- विशेष जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट <http://www.ncbindia.com> देखें। इस विज्ञापन से संबंधित समस्त शुद्धि-पत्र, जोड़, सुधार एवं स्पष्टीकरण आदि सिर्फ इसी वेबसाइट पर प्रदर्शित किया जाएगा।

डीएवीपी 05207/11/0004/18-19

महानिदेशक